公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：301152   证券简称：天力锂能 公告编号：2023-107

新乡天力锂能股份有限公司

关于修订<公司章程>并办理工商变更登记的公告

新乡天力锂能股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月07日召开第

三届董事会第二十八次会议，审议通过《关于修订<公司章程>并办理工商变更

登记的议案》。现将有关事项公告如下：

一、公司章程修订情况

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公

司章程指引》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规、规范性

文件的规定，结合公司的实际情况，对《公司章程》部分条款进行修订，同时

授权董事长或其授权人士办理公司章程修改的工商变更登记备案相关事项、具

休如下：

序号 修改前 修改后

第四十二条
第（七）款

新增内容：

公司为全资子公司提供担保，或者

为控股子公司提供担保且控股子公司其

他股东按所享有的权益提供同等比例担

保，属于本条第一款第一项至第四项情

形的，可以豁免提交股东大会审议。

公司董事、高级管理人员、经办部

门人员违反法律、行政法规或者本章程

中有关担保事项的审批权限、审议程序

擅自提供担保，给公司造成损害的，应

当承担赔偿责任，公司可以依法对其提

起诉讼；涉嫌犯罪的，公司依法移交相

关部门追究刑事责任。

第八十六条

董事会、监事会、单独或合并

持有公司有表决权的股份1%以上的

股东，有权依据法律法规和本章程

的规定向股东大会提出独立董事候

选人；提名人提名的候选人人数不

得超过拟选举或变更的独立董事人

数。

董事会、监事会、单独或合并持

有公司有表决权的股份1%以上的股

东，有权依据法律法规和本章程的规

定向股东大会提出独立董事候选人；

依法设立的投资者保护机构可以公开

请求股东委托其代为行使提名独立董

事的权利。提名人提名的候选人人数

不得超过拟选举或变更的独立董事人

数。

第一百条第
一款/

董事由股东大会选举或更换，并

可在任期届满前由股东大会解除其
职务。董事任期3年，任期届满可连

选连任

    董事由股东大会选举或更换，并

可在任期届满前由股东大会解除其职

务。董事任期3年，任期届满可连选连

任。独立董事连任时间不得超过六

年。在公司连续任职独立董事已满6年

的，自该事实发生之日起36个月内不

得被提名为公司独立董事候选人。公

司首次公开发行上市前已任职的独立

董事，其任职时间连续计算。

第一百〇九

条

独立董事应按照法律、行政法规

及部门规章的有关规定执行。

独立董事应按照法律、行政法规

及部门规章的有关规定执行。公司应

当定期或者不定期召开全部由独立董

事参加的会议。

第一百一十
条

公司设董事会，对股东大会负

责。董事会设立审计委员会、提名

委员会、薪酬与考核委员会、战略
与发展委员会。董事会专门委员会

为董事会的专门工作机构，成员全

部由董事组成。专门委员会对董事
会负责，依照本章程和董事会授权

履行职责，提案应当提交董事会审

议决定。各专门委员会成员为单数
且不少于3名。审计委员会、提名委

员会与薪酬与考核委员会成员应当

有半数以上的独立董事，并由独立
董事担任召集人；审计委员会至少

应有1名独立董事是会计专业人员，

并由会计专业人士担任召集人。

公司设董事会，对股东大会负

责。董事会设立审计委员会、提名委

员会、薪酬与考核委员会、战略与发

展委员会。董事会专门委员会为董事

会的专门工作机构，成员全部由董事

组成。专门委员会对董事会负责，依

照本章程和董事会授权履行职责，提

案应当提交董事会审议决定。各专门

委员会成员为单数且不少于3名。审计

委员会、提名委员会与薪酬与考核委

员会成员应当有半数以上的独立董

事，并由独立董事担任召集人；审计

委员会成员应当为不在公司担任高级

管理人员的董事，且至少应有1名独立

董事是会计专业人员，并由会计专业

人士担任召集人。

第一百一十

一条

董事会由9名董事组成，包括6名非

独立董事及3名独立董事，设董事长

1名。董事长由董事会以全体董事的
过半数选举产生。

公司建立独立董事制度，独立董事

是指不在公司担任除董事外的其他
职务并与公司及公司主要股东或实

际控制人。

公司应当依据法律、行政法规、
规范性文件及本章程的规定另行制

定独立董事工作制度。

董事会由9名董事组成，包括6名

非独立董事及3名独立董事，设董事长

1名。董事长由董事会以全体董事的过

半数选举产生。

公司建立独立董事制度，独立董

事是指不在公司担任除董事外的其他

职务并与公司及公司主要股东或实际

控制人不存在直接或者间接利害关

系，或者其他可能影响其进行独立客

观判断关系的董事。

公司应当依据法律、行政法规、

规范性文件及本章程的规定另行制定

独立董事工作制度。

第一百一十

八条

董事会对关联交易事项（公司提供

担保、受赠现金资产、单纯减免公

司义务的债务除外）的决策权限如
下：

1、与关联自然人发生的金额超过30

万元以上的关联交易；
2、与关联法人发生金额超过300万

元且占公司最近一期经审计净资产

绝对值0.5%以上的关联交易。

董事会对关联交易事项（公司提

供担保、受赠现金资产、单纯减免公

司义务的债务除外）的决策权限如

下：

1、与关联自然人发生的金额超过

30万元以上的关联交易；

2、与关联法人发生金额超过300

万元且占公司最近一期经审计净资产

绝对值0.5%以上的关联交易。

对于应当披露的关联交易，应当

经全体独立董事过半数同意后，提交

董事会讨论决定。独立董事在作出判

断前，可以聘请中介机构出具专项报

告，作为其判断的依据。

本次修订公司章程需提交公司股东大会审议。除上述修订的条款外，其余

条款均不变。以上内容以工商登记主管部门最终核准版本为准。

新乡天力锂能股份有限公司

董事会

2023年12月8日

	新乡天力锂能股份有限公司
	关于修订<公司章程>并办理工商变更登记的公告